atérnare au reamasu Suceviti'a pâna la desfiintarea Schitului mare. In anulu 1676 au fost manastirea Schitului mare arsa si devastata de Tatari si Turci cu totulu, éra calugerii ucisi si imprasciati. Dupa retragerea pagânilor, calugerii remasi adunând ajutore mai alesu in Rusi'a, reedificara manastirea âncă mai frumosu de cum fusese mai nainte. Uninduse cu biseric'a Romei in anulu 1692 eparchi'a Peremislei, éra in 1700 si a Leovului, remase in tota Rusi'a rosia (Galiti'a) credinciosu ortodoxiei numai Schitulu mare cu trei schitisiore, cari fi erau subordinate, adeca Uhornikil Tovmacic si Colomeea. Astazi schitulu mare e numai ruina. Mai sta inca turnulu portii, dara descooperit si stricatu si unele remasitie de zidulu ce incunjura manastirea.

Proprietate de pamîntu in Tiar'a lesiésca, afara de locul de pe imprejurulu manastirii, capetatu dela ctitorulu Petru Liachoviciu si dela unii sliachtici din satulu Jurachi, apoi vr'o dôua gradini in Sniatina, Schitul mare nu aveá. Se aflara inse precum se va vedé mai josu, boeri Moldoveni, carii cu generositate strabuna fatia de biserică, inzestrara cu proprietati si acésta manastire, carea de sí in tiara streina, totu-si parte prin ctitor'a Mari'a Movileanc'a, parte prin referint'a in care sta catra manastirea de aici Suceviti'a, era óre-cumv'a legata de acésta tiara.

mine signatis hominibus, ad hoc majus excitavit in nobis desiderium Domina Maria filia defuncti Hieremiae Mogilae Palatini, quoniam Monasterium nominatum Suczavica, sub Titulo Resurrectionis Christi prope ruinam fuerat ob varios malos dispositions et rogavit nos sedule, ut annueremus Patribus Skitensibus monasterium Suczavica in possessionem dare, etenim Sancti istius Monasterii ipsemet Parens ejusdem Mariae Hieremias Palatinus fundamenta posuit. Nos itaque habito Consilio cum ArchiEpiscopo ac Metropolita Soczoviensi Domino Barlaam caeterisque Episcopis Terrae Nostrae et Magnatibus atque Consiliariis Nostris Moldavicis judicavimus hanc rem esse salutarem; quare per literas Nostros advocatis praedictis Patribus Monasterium Suczavica in Possessionem tradere mandavimus cum opibus et subditis omnibusque rebus ad Monasterium Suczavica pertinentibus enimvero hucusque elapsum est quinquennium, a quo ibi manent Christi praecepta implendo praeftati Monachi in praeftato Monasterio omnimodo explentes et servantes Repietatem et obsequium suum ad Exemplar pristinae suae vitae. Eapropter laetamur toto animo, vero testimonio firmati spem talem habentes, quod et pro Dominio Nostro precibus suis Deum in Trinitate Venerabilem deprecentur, perinde ac pro bono felicive Statu atque Tranquilla duratione totius Terrae Nostrae, praesertim vero pro animae salute omnium Christum amantium hominum quare Consilio inito generatim simul cum Archiepiscopo ac Metropolita Soczaviae Domino Barlaam caeterisque Episcopis Terrae Nostrae, et omnibus Primatibus atque Consiliariis Nostris Moldavicis, unanimiter libentique animo Nos Dominus annuimus et constituimus pridictis Monachis Skitensibus tales literas seu Privilegium dare, ut nemo habeat potestatem a Monasterio Suczavica eos abalienandi, aut in hacce re injuriam illis inferendi praesenti et futuro tempore, sed sint Confirmati et Confortati in saecula saeculorum suae saluti studentes, et pro Nostra Salute Deum orantes. Hanc ob rem praedictum Monasterium Suczavica cum omnibus pagis ac vineis et cum Zin-

Cele ce le insira Pumnulu despre Schitul mare în scrierea s'a la pag. 12—24, n'au nici unu temeu istoricu.

Pentru ca manastirea acésta avea asiadara mosii în Bucovina, au fostu provocata si ea, că se-si trimita delegatulu seu înaintea comisiunii delimitătoare, carea functiona in Suceava, că se-si arete titlurile sale de proprietate asupr'a aceloru mosii. In arm'a provocarii de catra administraciunea militara a tierii, s'au infatisiatu in Suceava la 15 Februarie 1782 înaintea comisiunii ecclesiarchulu Isachi si ieromonachulu Ghelasie precum si Proegumenulu Sucevitiei Gurie.

Venirea unui calugera si dela Sucevit'a se explică prin aceea imprejurare, ca o mosie de ale Sucevitiei au fostu ajunsu in stapenirea Schitului mare. Dice adeca delegatulu, cumca manastirea Sucevit'a

garis, omnique proventu sit Supra Scriptis Skitensibus monachis inviolate semper et in aeternum. Quoniam ad id accedit fides Nostri Domini Supra Scripti. Nos Io Basilius Palatinus et fides dilectissimorum filiorum Principatus Nostri Stephani Palatini, Ioannis Palatini, Io Alexandri Palatini et fides Primum Nostrorum fides domini Giki Magni Aulici Terrae inferioris, et fides Domini Thomae Magni Aulici Terrae superioris; et fides domini Gabrielis Duci et Parcalibi Soczaviae, et fides domini Petriczeuki Parcalabi Hotyniensis, et fides Domini Stephani Boul et Damasceni Parcalaborum Nemecensium et fides Domini Gregorii Parcalabi Romanensis et fides Domini Georgii Hulæ (?) praefecti, et fides D. Georgii Stephani Spatar, et fides Dni Georgii Parcellatoris et fides Domini Iordakii Thesaurarii, et fides D. Hieremiae Venkulici Dapiferi, et fides Dni Recuperationis, et fides omnium Optimatum ac Nobilium Nostrorum Majorum et Minorum. Post obitum autem nostrum et Dominationem cui Deus secundabit obtinere Principatum in Terra Nostra Moldavica e liberis Nostris, aut ex Nostra progenie, aut quem Deus eliget dominari in Nostra Terra Moldavia, is cavebit, ne destruat, aut transgrediatu hoc Commune Stabilimentum et Decretum nostrum, si cupiet benedictionem Divinam obtinere, aeternaque salutem consequi. Si quis vero ductus levitate mentis suae ausus fuerit dirumpere, aut cassare hoc beatum Statutum nostrum, ille sit execratus a Domino Deo Creatore Coeli et Terrae, Purissimaque ejus matre et a Duodecim Sanctis Superioribus Apostolis, et Omnibus Sanctis, et sors ejus sit cum Iuda Dei proditore in infinita et aeterna supplicia, a quibus Nos custodiat hominum Amator deus, praelestrem vero in hoc opus salutiferum Gratia sua dirigat, ut non tantum non insectemur servos Christi, sed etiam beneficiis ac honore illos prosequamur, tamquam Advocatos Salutis Nostrae, in Majus autem robur et firmitatem eorum omnium suprascriptorum Mandavimus Nostro fideli Nobili ac Honorato de Primatis Dominio Theodoro Ianoviez Magno Logothetae scribere, et Nostrum Sigillum alligare his veris literis Nostris = scriptae Iassii anno Mundi Conditi 7156. Mense Martio 31-ma die. Io Basilius Voevoda sive Palatinus. Anno Christi 1649.